АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЛОМЫЦЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      30  января    2019 года        № 5
                село Коломыцево

О внесении изменений в постановление
администрации  Коломыцевского  сельского
поселения от 04.04.2017 г. № 24  «Об утверждении
Положения об оплате труда работников муниципальных
казенных учреждений  культуры Коломыцевского
сельского  поселения Лискинского муниципального  района
Воронежской области»

[bookmark: _GoBack]       В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с  действующим законодательством администрация Коломыцевского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
п о с т а н о в л я е т:
      1.Внести в Положение  об оплате труда работников муниципальных
казенных учреждений  культуры Коломыцевского сельского поселения  Лискинского  района Воронежской области, утвержденное постановлением администрации Коломыцевского сельского поселения от 04.04.2017 № 24 (в редакции № 9 от 22.03.2018г.; от 08.06.2018 №20; от 04.10.2018 №46) (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.3.  раздела 2 Положения изложить  в следующей редакции:
«2.3. Размеры должностных окладов работников культуры устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденных приказами Министерства здравоохранения и социального развития РФ.

	Таблица 1
Размеры должностных окладов работников, относящихся к сфере культуры

	(приказ Минздравсоцразвития России от 31 августа 2007 г. № 570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей
 работников культуры, искусства и кинематографии»)

	Наименование профессиональной квалификационной группы (ПКГ)
	Наименование должностей
	 Размер должностного оклада (руб.)

	1

	2

	ПКГ «Должности работников культуры»
	 Библиотекарь
	11911,00

	ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры»
	Заведующий отделом художественного творчества
	11158,00

       2. Настоящее  постановление  вступают в силу с момента обнародования и  распространяются на правоотношения возникшие с  01.01.2019 года.
        3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Коломыцевского сельского поселения                                  И.В.Жидкова